Nº. 24/2017____ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA SETE DE

DEZEMBRO DO ANO DOIS MIL E DEZASSETE.  ________________________

-ASSUNTOS INTEGRADOS NA AGENDA DE TRABALHOS E DELIBERAÇÕES

PROFERIDAS: _________________________________________________________

PRESIDÊNCIA: ____________________________________________

1 - “APROVAÇÃO DA ATA DA REUNIÃO DE CÂMARA DO DIA 23 DE

NOVEMBRO DE 2017” __________________________________________________

Do senhor Presidente da Câmara Municipal cujo teor se transcreve: ________________

“Submetida a aprovação, a ata da Reunião de Câmara realizada no dia 23 de novembro

de 2017, cuja leitura foi dispensada em virtude dos seus textos terem sido previamente

distribuídos, tendo a mesma sido aprovada por unanimidade dos presentes”. _________

 ______________________________________________________________________

2 - “VOTO DE LOUVOR A: LARA SOUSA E MARTIM MATOS: CAMPEÕES DA

TAÇA DE PORTUGAL EM JUVENIS 1 STANDARD; SARA TEIXEIRA E TELMO

TEIXEIRA: CAMPEÕES DA TAÇA DE PORTUGAL EM JUVENTUDE

STANDARD; E RITA ALMEIDA E SÉRGIO COSTA: CAMPEÕES DA TAÇA DE

PORTUGAL EM PROFISSIONAIS STANDARD” ____________________________

 ______________________________________________________________________

_____DELIBERADO POR UNANIMIDADE, APROVAR O VOTO DE LOUVOR,

NOS TERMOS DA PROPOSTA APRESENTADA. __________________________

-CONFORME DECISÃO TOMADA EM DEZANOVE DE OUTUBRO DE 2017, A

ATA É APROVADA EM MINUTA. _______________________________________

 ______________________________________________________________________

3 - “VOTO DE CONGRATULAÇÃO A: LARA SOUSA E MARTIM MATOS: VICE-

CAMPEÕES DA TAÇA DE PORTUGAL EM LATINAS; SARA TEIXEIRA E TELMO

TEIXEIRA: VICE-CAMPEÕES DA TAÇA DE PORTUGAL EM LATINAS; E RITA

ALMEIDA E SÉRGIO COSTA: VICE-CAMPEÕES DA TAÇA DE PORTUGAL EM

LATINAS” ____________________________________________________________

 ______________________________________________________________________

_____DELIBERADO POR UNANIMIDADE, APROVAR O VOTO DE

CONGRATULAÇÃO, NOS TERMOS DA PROPOSTA APRESENTADA. ______

-CONFORME DECISÃO TOMADA EM DEZANOVE DE OUTUBRO DE 2017, A

ATA É APROVADA EM MINUTA. _______________________________________

 ______________________________________________________________________

4 - “VOTO DE LOUVOR E RECONHECIMENTO - BOMBEIROS VOLUNTÁRIOS”

 ______________________________________________________________________

_____DELIBERADO POR UNANIMIDADE, APROVAR O VOTO DE LOUVOR

E RECONHECIMENTO, NOS TERMOS DA PROPOSTA APRESENTADA. ___

-CONFORME DECISÃO TOMADA EM DEZANOVE DE OUTUBRO DE 2017, A

ATA É APROVADA EM MINUTA. _______________________________________

 ______________________________________________________________________

RECURSOS HUMANOS: ____________________________________

1 - “CELEBRAÇÃO DE PROTOCOLOS DE COOPERAÇÃO COM ENTIDADES DO

SISTEMA EDUCATIVO E ENTIDADES DE FORMAÇÃO TÉCNICO-

PROFISSIONAL” _______________________________________________________

 ______________________________________________________________________

_____DELIBERADO POR UNANIMIDADE, APROVAR. ____________________

-CONFORME DECISÃO TOMADA EM DEZANOVE DE OUTUBRO DE 2017, A

ATA É APROVADA EM MINUTA. _______________________________________

 ______________________________________________________________________

2 - “RECRUTAMENTO NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM

FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, COM RECURSO À

RESERVA DE RECRUTAMENTO INTERNA” ______________________________

 ______________________________________________________________________

_____DELIBERADO POR UNANIMIDADE, APROVAR. ____________________

-CONFORME DECISÃO TOMADA EM DEZANOVE DE OUTUBRO DE 2017, A

ATA É APROVADA EM MINUTA. _______________________________________

 ______________________________________________________________________

ORD. E GESTÃO URBANÍSTICA: ____________________________

1 - “DESPACHOS PROFERIDOS NO ÂMBITO DA GESTÃO URBANÍSTICA

ENTRE OS DIAS 30 DE OUTUBRO E 24 DE NOVEMBRO DE 2017” ___________

 ______________________________________________________________________

_____A CÂMARA MUNICIPAL TOMOU CONHECIMENTO DA PRESENTE

INFORMAÇÃO. _______________________________________________________

 ______________________________________________________________________

PATRIMÓNIO: _____________________________________________

1 - “ALIENAÇÃO DOS LOTES NºS 76 E 77, DO LOTEAMENTO DO PINHEIRAL,

SITOS NA RUA DO PINHEIRAL, UNIÃO DAS FREGUESIAS DE ANTAS E ABADE

DE VERMOIM, DESTE CONCELHO” _____________________________________

 ______________________________________________________________________

_____DELIBERADO POR MAIORIA, APROVAR. _________________________

-ABSTIVERAM-SE OS SENHORES VEREADORES ELEITOS PELO PARTIDO

SOCIALISTA. _________________________________________________________

-CONFORME DECISÃO TOMADA EM DEZANOVE DE OUTUBRO DE 2017, A

ATA É APROVADA EM MINUTA. _______________________________________

 ______________________________________________________________________

SAÚDE PÚBLICA: __________________________________________

1 - “ESCALAS DE TURNOS A FARMÁCIAS DO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DE

FAMALICÃO PARA O ANO 2018 - EMISSÃO DE PARECER” _________________

 ______________________________________________________________________

_____DELIBERADO POR UNANIMIDADE, APROVAR. ____________________

-CONFORME DECISÃO TOMADA EM DEZANOVE DE OUTUBRO DE 2017, A

ATA É APROVADA EM MINUTA. _______________________________________

 ______________________________________________________________________

OBRAS MUNICIPAIS: ______________________________________

1 - “EMPREITADA: “REMODELAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO EDIFÍCIO

MULTIUSOS DA ESCOLA BÁSICA (2/3) DE RIBEIRÃO” – APROVAÇÃO DAS

PEÇAS DE CONCURSO, ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO E NOMEAÇÃO

DE JÚRI PARA ABERTURA DO PROCEDIMENTO” _________________________

 ______________________________________________________________________

_____DELIBERADO POR UNANIMIDADE, APROVAR. ____________________

-CONFORME DECISÃO TOMADA EM DEZANOVE DE OUTUBRO DE 2017, A

ATA É APROVADA EM MINUTA. _______________________________________

 ______________________________________________________________________

CULTURA: ________________________________________________

1 - “ATRIBUIÇÃO DE SUBSÍDIO AO MUSEU DO AUTOMÓVEL DE VILA NOVA

DE FAMALICÃO - MAVNF - ASSOCIAÇÃO/PROJETO: “ESCOLA DE

EDUCAÇÃO RODOVIÁRIA” ____________________________________________

 ______________________________________________________________________

_____DELIBERADO POR UNANIMIDADE, APROVAR. ____________________

-CONFORME DECISÃO TOMADA EM DEZANOVE DE OUTUBRO DE 2017, A

ATA É APROVADA EM MINUTA. _______________________________________

 ______________________________________________________________________

EMPREENDEDORISMO: ____________________________________

1 - “APROVAÇÃO DE PROJETO E RESPETIVO APOIO FINANCEIRO AO

INVESTIMENTO NO CONCELHO DE VILA NOVA DE FAMALICÃO, NO

ÂMBITO DO REGULAMENTO DE PROJETOS DE INVESTIMENTO DE

INTERESSE MUNICIPAL, DESIGNADO POR PROJETOS 2IN, À SOCIEDADE

FACOL - FARIA & COELHO, LDA.” ______________________________________

 ______________________________________________________________________

_____DELIBERADO POR UNANIMIDADE, APROVAR. ____________________

-SUBMETÊ-LA À ASSEMBLEIA MUNICIPAL PARA OS EFEITOS

MENCIONADOS NO SEU PONTO QUATRO. _____________________________

-CONFORME DECISÃO TOMADA EM DEZANOVE DE OUTUBRO DE 2017, A

ATA É APROVADA EM MINUTA. _______________________________________

 ______________________________________________________________________